— circa curam nostri corporis in arte 
„ sua Physica studuit, et adhuc anhelat intrepide
„ complacere — — — — — — — — — — et
„ donatis, tum eo quod fratres sui denominati
„ propter motum exercitus nostri contra Tureos, 
„ Regni nostri saeuissimos Inuasores, per nos au- 
,, spice Deo, in proximo instaurati — — — — —

— — — — — — — deducuntur. Et,
„ quod Deus auertat propitus, ne fratres ipsius iustis 
,, ipsorum destituantur Iuribus aquisititiis pariter 
„ et emptitiis: supplicauit itaque praefatus Dominus 
„ Ladislaus Episcopus, vt Nos e Regio nostro con- 
„ sensu et assensu eosdem, Ladislaum Demyend

„ — — — — ipsorumque haeredes et posterita- 
„ tes vtriusque sexus vniuersas, iuxta contenta 
„ Litterarum nostrarum praefectionalium super- 
„ inde confectarum, in Dominium totalium Possessi- 
„ onum Demyend, Theezer, Udvarnok. — — —

— — — — — — — — — — Item qua- 
„ rundam particularum Terrarum Hebetz — —

„ Ludan et Galatoth, in Neugradensi Comitatibus 
„ introduci faceremus. Fidelitati igitur Vestrae 
„ harum serie mandamus, quatenus Vestrum mitta-

in Hontensi, nec non Seu-
„ then. — — 
,, Pestiensi, et

Uj falu 
Halászi,
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nekünk minden saját és országos ügyünkben és 
teendőnkben lelkiismeretesen, buzgón és fáradha
tatlanul, nevezetesen............  testünk gyógyítása
terén orvosi tudományával buzgólkodott és mind
máig rendületlenül igyekszik tetszésünket elnyer
n i............ és adományba kapottakkal, aztán meg
mert megnevezett testvérei az országunkat kegyet
lenül dúló törökök ellen Isten áldásával magunk 
által a közelben szervezett hadseregünk megindulása
m iatt............elvonulnak. És hogy — amit a kegyes
Isten elhárítson — testvéreit ki ne forgassák szerzett 
vagy vett törvényes jogaikból, azt kérte az említett 
László püspök úr, hogy királyi helyeslésünkkel és 
határozatunkkal őket, mégpedig Demyend Lászlót
............és mindkét nemű valamennyi örökösüket és
utódukat az evégből kiállított birtoklevelünk értel
mében bevezettessük a teljes Demyend, Theezer,
Udvarnok............ továbbá a Hont m egy ei...............
Hebetz és Seuthen............ a Pest megyei Űjfalú
és ............  a Nógrád megyei Halászi, Ludány és
Galatoth néhány részecskéjének birtokába. Hűsé- 
gességteknek hát meghagyjuk ezúttal, hogy küld-

„ hominem pro testimonio fide dignum, quo prae- 
„ sente Magistri Emericus de Sarkeöz, aut Ladis- 
„ laus filius Simonis, vel Iacobus Velcz dictus, aut 
„ Ioannes filius — — — — — — Iohannes 
„ dictus de Bárján, Thomas vel Ioannes filii 
„ Lorandi, aliis absentibus homo noster, ad facies 
„ praetactarum vniuersarum possessionum praeno- 
„ minatarum praediorumque praefatorum, vici- 
„ nisque earundem et eorundem vniuersis inibi 
„ legitime conuocatis et praesentibus introducat 
„ praefatos Exponentes in Dominium earundem, et 
„ eorundem statuatque easdem et eadem eisdem, 
„ ipsorum que haeredibus et posteritatibus vtrius- 
,, que sexus vniuersis, simul sum cunctis earundem 
„ et eorundem vtilitatibus et pertinendis quibus- 
„ libet, praemisso luris titulo ipsis incumbentibus 
„ perpetuo possidenda, si non fuerit contradictum; 
,, Contradictores vero, si qui fuerint, euocet eosdem 
„ contra annotatos Exponentes nostram in praesen- 
„ tiam ad terminum competentem, rationem Contra- 
„ dictionis eorum reddituros, et post haec huius- 
„ modi Introductionis et Statutionis seriem, cum 
„ contradictorum et euocatorum, si qui fuerint, 
„  vicinorumque et commetaneorum, qui praemissae 
,, Statutioni intererunt nominibus, terminoque assi- 
„ gnato, vt fuerit expediens, dicta nostrae personali 
„ praesentiae fideliter rescribatis. Datum Budae, 
„ secundo die Festi Beati Bartholomaei Apostoli, 
„ Anno Domini Millesimo quadringentesimo decimo 
„ no-
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„ no.
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jétek ki szavahihető embereteket hivatalos tanú
ként, hogy az ő jelenlétében Sárközi Imre, Simonfi 
László vagy Velcz Jakab, vag y .. .fia  János, Bárján 
János, Tamás, avagy János, Loránd fiai, ha pedig 
ezek távol vannak, akkor a mi emberünk az előbb 
fölsorolt valamennyi megnevezett birtok és puszta 
színhelyén, törvényesen meghíva ezek és amazok 
szomszédait mind, az ő jelenlétükben vezesse be az 
említett kérelmezőket ezek és azok birtokába, ren
delje oda nekik és mindkét nemű örököseiknek és 
utódaiknak ezeket is, azokat is valamennyi haszon
hozó lehetőségükkel és tartozékukkal együtt, előre 
kijelentve az ipsis incumbentibus jogcímet, örök 
birtokul, ha nem lesz ellentmondás; az ellentmondó
kat pedig, ha lesznek, idézze meg mind a megneve
zett kérelmezőkkel szembe az én színem elé a 
kiszabott terminusra, hogy megokolják ellentmon
dásukat. Ezek után írjátok meg híven az én említett 
személyes jelenlétemben ítélkező széknek ennek a 
bevezetésnek és beiktatásnak a lefolyását, az eset
leges ellentmondók és megidézettek, meg a jelzett 
beiktatáson résztvevő szomszédok és határdomb- 
társak nevét, megállapítva a célszerű határidőt. 
Kelt Budán, Szent Bertalan ünnepének második 
napján, 1419-ben, magyar királyságunk harminc-
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„ no. Regnorum nostrorum anno Hungáriáé tri- 
„ cesimo tertio. Nos igitur vniuersi praeceptis, 
„ obedire volentes, vt tenemur, vna cum praenomi- 
„ nato Emerico de Sarkeöz dicto, homine vestro, 
„ nostrum hominem, Fratrem Petrum, Sacerdotem 
„ Chori nostri Conuentualem, fide dignum, ad 
„ praemissa fideliter peragenda, nostro Testimonio 
„ duximus destinandum, qui demum ad nos re~ 
„ versi nobis concorditer retulerunt isto modo, 
„ quod ipsi in Festo beati Egidii proxime praeterito, 
„ nec non diebus ad id aptis et sufficientibus, ad 
,, facies vniuersorum Bonorum praenominatorum 
„ in praedictis Comitatibus habitorum vicinis et 
,, commetaneis earundem et eorundem vniuersis 
„ legitime convocatis et praesentibus, praefatos 
„ Dominum Ladislaum Episcopum, nec non 
„ Ladislaum Filium Benedicti, Ioannem Filium 
„ Laurentii, et Petrum Filium Nicolai de Demyend 
„ ipsorumque haeredes et posteritates vtriusque 
„ sexus vniuersas, iuxta contenta Litterarum Vestrae 
„ Excellentiae Praefectionalium superinde confec- 
„ tarum, in Dominium earundem et eorundem, nullo 
„ penitus contradicente apparente, statuissent per- 
„ petuo possidend. Datum — — — — — — —